ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày       tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn nhiệm và thu hồi thẻ giám định viên tư pháp

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20/6/2012; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết về biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định số

157/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29/7/2013 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-BVHTTDL ngày 08/6/2021 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch về việc quy định một số nội dung về giám định

tư pháp trong lĩnh vực văn hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 16/TTr-SVHTTDL ngày 16/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn nhiệm giám định viên tư pháp đối với ông Trần Hùng, sinh

ngày 09/12/1963, do đã nghỉ hưu để hưởng chế độ bảo hiểm xã hội (lĩnh vực

chuyên môn: Văn hóa).

Thu hồi thẻ giám định viên tư pháp số 390038/GĐVTP/UBND-ĐL ngày

03/11/2021 do Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk cấp cho ông Trần Hùng.

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Sở Tư pháp thực hiện

thu hồi thẻ giám định viên tư pháp của ông Trần Hùng và quản lý theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

ông Trần Hùng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp (báo cáo);

- Bộ VH-TT&DL (báo cáo);

- LĐ UBND tỉnh (đ/c Thái);

- Công an tỉnh;

- Ông Trần Hùng (Số 16/10 Nguyễn Đình Chiểu,

P.Tân Lợi, Tp. BMT, tỉnh Đắk Lắk - bản giấy);

- Cổng TTĐT tỉnh (để cập nhật, đăng tin);

- Lưu VT, NC (N_05)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Công Thái

		2025-02-08T05:23:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T08:17:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T08:17:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T08:18:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!